
UCHWAŁA NR LXXXVII/603/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 9 lutego 2024r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz.40 z późn.zm.) oraz art.242 §1 i art.244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023r. poz.775 z późn.zm.) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 9 lutego 
2024r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodawie do zawiadomienia składającego 
wniosek o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Krzysztof  Krusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B99825-8E91-4900-BD11-6B4742C6D1B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 lutego 2024r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie wpłynął wniosek Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli.Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie, przekazał wniosek w dniu 14 

lutego 2024r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpoznania i zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na  posiedzeniu w dniu 19 lutego 2024r. zapoznała się 

z dokumentami związanymi z  żądaniami Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli i przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią wniosku przystąpiła do przeanalizowania obowiązujących aktów 

prawnych, przeanalizowała poszczególne artykuły Konstytucji RP, między innymi art.87 "Katalog źródeł 

prawa powszechnie obowiązującego". 

1. Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, 

ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia. 

2. Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania 

organów, które je ustanowiły, akty prawa miejscowego.  

Komisja podkreśla, że należy wszystkie punkty dotyczące danego artykułu Konstytucji RP analizować i 

przestrzegać, a nie wybiórczo powoływać się na punkty dogodne autorowi wniosku.  

Dla organu stanowiącego jakim jest Rada Miejska ważny jest art. 7 "Organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa". Należy podkreślić, że publikacja w Dzienniku Ustaw RP jest warunkiem 

wejścia ustawy w życie.Natomiast orzekanie o zgodności ustaw z ustawą zasadniczą należy do Trybunału 

Konstytucyjnego oraz Sądu. Należy wspomnieć, że nie wszystkie ustawy muszą być kierowane do 

Trybunału Konstytucyjnego.Zatem wszystkie ustawy będące w obiegu, w ocenie Komisji, są aktami prawa 

obowiązującymi i przestrzeganymi przez Urząd Gminy Kłodawa.Komisja postanowiła nie odnosić się do 

zapytań wnioskodawcy, gdyż nie należą one do zakresu działania gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Kłodawie nie uwzględniać 

wniosku. Rada Miejska w Kłodawie w pełni popiera opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i postanwia nie uwzględnić wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposbie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244§2 kpa. 

Stosownie do art.246 kpa Rada Miejska w Kłodawie informuje:,iż §1.brzmi :Wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawa wniesienia skargi w trybie określonym w 

rozdziale 2 niniejszego działu". 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B99825-8E91-4900-BD11-6B4742C6D1B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/603/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


